EDITAL PROPEG Nº 33/2022

EDITAL DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE MESTRADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO (PPGCC), CAMPUS SEDE - ANO LETIVO 2023.

ADENDO AO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO: PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÕES

Considerando  o  baixo  número  de  inscritos  até  o  presente  momento,  a  Comissão  de
Seleção torna público  o presente adendo para prorrogar  o prazo de inscrições para o
processo seletivo até o dia 25/11/2022.

O cronograma passa a ter a seguinte redação:

7. DO CRONOGRAMA

Quadro 6 – Cronograma do processo de seleção.
DATA ETAPAS

24/10/22 Publicação do edital no endereço eletrônico
<http://www2.ufac.br/editais/propeg>.

25/10/2022 a
25/11/2022

Período de inscrições, somente pelo endereço
eletrônico <http://ccet.ufac.br/moodle/>.

28/11/2022 Divulgação Preliminar da Lista de Inscrições
deferidas e indeferidas, publicada em
<http://www2.ufac.br/editais/propeg> e
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

29/11/2022 a
30/11/2022

Prazo para recurso das inscrições indeferidas,
somente pelo endereço eletrônico
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

02/12/2022 Divulgação do Resultado Final das inscrições
deferidas e indeferidas em
<http://www2.ufac.br/editais/propeg> e
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

06/12/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação
dos Projetos de Pesquisa
 em <http://www2.ufac.br/editais/propeg> e
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg

07/12/2022 a
 08/12/2022

Prazo para recurso do resultado da avaliação dos
projetos de pesquisa, somente pelo endereço
eletrônico <http://ccet.ufac.br/moodle/>.

12/12/2022 Divulgação do Resultado Final do recurso da
avaliação dos projetos de pesquisa
 em <http://www2.ufac.br/editais/propeg> e
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

19/12/2022 Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de
Currículos  em  <http://www2.ufac.br/editais/propeg>
e <http://ccet.ufac.br/moodle/>.

20/12/2022 a 21/12/2022 Prazo para recurso do resultado da Análise de
Currículos, somente pelo endereço eletrônico
<http://ccet.ufac.br/moodle/>.

23/12/2022 Divulgação do Resultado Final da Análise de
Currículos em <http://www2.ufac.br/editais/propeg>
e <http://ccet.ufac.br/moodle/>

23/12/2022 Divulgação do Resultado Final do Processo
Seletivo, publicado em
<http://www2.ufac.br/editais/propeg> e
<http://ccet.ufac.br/moodle/>

A definir Período de Matrícula Institucional e Acadêmica dos
Aprovados, a ser publicado em:
<http://www2.ufac.br/editais/propeg>

A definir Início  das  Aulas,  a  ser  publicado  em:
<http://www2.ufac.br/editais/propeg>

http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/
http://www2.ufac.br/editais/propeg
http://ccet.ufac.br/moodle/

		2022-11-18T14:15:15-0300